
Verordening op de heffing en de invordering van leges 2020.

De raad van de gemeente Westerveld;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 november 2019;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on-

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet;

 

B E S L U I T :

vast te stellen de:

de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2020   
 

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

a. 'dag': de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele

 dag wordt aangemerkt;

b. 'week': een aaneengesloten periode van zeven dagen;

c. 'maand': het tijdvak dat loopt van de ne dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)e dag in

 de volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n e dag in een kalendermaand 30 of

31 januari is, de (n-1)e dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand fe-

bruari is;

d. 'jaar': het tijdvak dat loopt van de ne dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)e dag in het

 volgende kalenderjaar;

e. 'kalenderjaar': de periode van 1 januari tot en met 31 december.

 

Artikel 2 Belastbaar feit
 1. Onder de naam 'leges' worden rechten geheven voor:

a. het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

of een reisdocument;

c. een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

 2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Neder-

landse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van

achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende Ne-

derlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de be-

trokken persoon.

 

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handeling is verricht.

 

Artikel 4 Vrijstellingen
Leges worden niet geheven voor:

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploi-

tatie) zijn of worden verhaald;

b. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten

worden verleend;

c. het in behandeling nemen van een aanvraag als bedoeld in artikel 3.2.1.3 van de bij deze verorde-

ning behorende tarieventabel, indien deze aanvraag een vergunning betreft voor een instelling

die zich blijkens haar statuten de uitoefening ten doel stelt van activiteiten van maatschappelijke,

sociale of culturele aard, waarbij de activiteiten in hoofdzaak worden verricht door vrijwilligers

en voldoet aan het door het college van burgemeester en wethouders gestelde voorwaarden.

 

Nr. 204917

GEMEENTEBLAD 10 augustus

2020

Officiële uitgave van de gemeente Westerveld

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 20201



Artikel 5 Tarieven
1. De leges worden geheven naar de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening behorende

tarieventabel.

2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoeringsbesluit

als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen

die op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, vrijstelling of enig ander besluit

in het kader van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het projectuitvoe-

ringsbesluit strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10, derde lid, van

de Crisis- en herstelwet.

3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

 

Artikel 6 Wijze van heffing
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur.

Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt.

 

Artikel 7 Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden

betaald ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in geval

van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. Met betrekking tot een ingevolge artikel 2, tweede lid, onderdeel c, van de Invorderingswet

1990, met een belastingaanslag gelijkgestelde beschikking inzake een bestuurlijke boete is het

eerste lid van overeenkomstige toepassing, voor zover deze gelijktijdig wordt opgelegd met de

vaststelling van de aanslag.

3. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen.

 

Artikel 8 Kwijtschelding
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

 

Artikel 9 Teruggaaf
 1. Gehele of gedeeltelijke teruggaaf van leges ter zake van een in de tarieventabel omschreven

dienst

 wordt verleend op een aanvraag als bedoeld in artikel 242 van de Gemeentewet en overeenkomstig

een met betrekking tot die dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen

bepaling.

 2. Voor de toepassing van artikel 28, vierde en vijfde lid, van de Invorderingswet 1990 wordt de

teruggaaf van leges, bedoeld in het eerste lid, aangemerkt als een vermindering van de belasting-

aanslag.

 

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden
Het college is bevoegd tot het wijzigen van de verordening in de loop van het kalenderjaar, indien de

wijzigingen:

a. van zuiver redactionele aard zijn;

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die inwerking treedt binnen drie

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel

betreft:

 1. onderdeel 1.1.7 (akten burgerlijke stand);

 2. hoofdstuk 2 (reisdocumenten);

 3. hoofdstuk 3 (rijbewijzen);

 4. onderdeel 1.4.6 (papieren verstrekking uit de basisregistratiepersonen);

 5. onderdeel 1.9.1 (verklaring omtrent het gedrag);

 6. hoofdstuk 12 (kansspelen);

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 20202



 een en ander voor zover met deze wijziging en niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging

van deze verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden.

 

Artikel 11 Hardheidsclausule
Het college kan voor bepaalde gevallen deze verordening buiten toepassing laten of daarvan afwijken

voor zover toepassing, gelet op het belang dat de verordening beschermt, zal leiden tot onbillijkheid

van overwegende aard.

 

Artikel 12 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeerartikel
1. De ‘Legesverordening 2019’ vastgesteld bij raadsbesluit van 18 december 2018, wordt ingetrokken

met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande

dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020.

4. Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Legesverordening 2020’.

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering

van de raad van 17 december 2019.

de raadsgriffier, de voorzitter,

R. J. van der Veen H. Jager

Behorende bij raadsbesluit van de gemeente Westerveld van 17 december 2019.

de raadsgriffier,

R. J. van der Veen

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 20203



Tarieventabel leges 2020
Algemeen

Daar waar omzetbelasting verschuldigd is, zijn de tarieven in deze tarieventabel exclusief omzetbelasting.

 

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van

een huwelijk of registratie van een partner-

1.1.1

schap indien daarbij gebruik gemaakt wordt

van de trouwzaal of een andere door de

gemeente hiertoe aangewezen ruimte op:

€ 373,90maandag vanaf 12.00 uur tot en met 16.30

uur

1.1.1.1

€ 373,90dinsdag tot en met vrijdag op de openings-

tijden van de Burgerlijke Stand als ge-

noemd in het reglement Burgerlijke Stand

1.1.1.2

€ 743,05zaterdag, zondag of algemeen erkende

feestdagen

1.1.1.3

€ 743,05maandagmiddag tot en met vrijdag buiten

de openingstijden als geregeld in het regle-

ment Burgerlijke Stand

1.1.1.4

 

 Het tarief bedraagt voor het omzetten van

een geregistreerd partnerschap in een hu-

1.1.2

welijk indien daarbij gebruik gemaakt wordt

van de trouwzaal of een andere door de

gemeente hiertoe aangewezen ruimte op:

€ 373,90maandag vanaf 12.00 uur tot en met 16.30

uur

1.1.2.1

€ 373,90dinsdag tot en met vrijdag op de openings-

tijden van de Burgerlijke Stand als ge-

noemd in het reglement Burgerlijke Stand

1.1.2.2

€ 743,05zaterdag, zondag of algemeen erkende

feestdagen

1.1.2.3

€ 743,05maandagmiddag tot en met vrijdag buiten

de openingstijden als geregeld in het regle-

ment Burgerlijke Stand

1.1.2.4

€ 499,25Het tarief bedraagt voor de voltrekking van

een huwelijk of registratie van een partner-

1.1.2.5

 

schap of voor het omzetten van een geregi-

streerd partnerschap in een huwelijk, gelijk

aan de openingstijden van de Burgerlijke

Stand, zoals genoemd in het reglement

Burgelijke Stand bij gebruik van een vrije

locatie:

€ 639,10Het tarief bedraagt voor de voltrekking van

een huwelijk of registratie van een partner-

1.1.2.6

 

schap of voor het omzetten van een geregi-

streerd partnerschap in een huwelijk buiten

de openingstijden zoals genoemd in het

regelement Burgelijke Stand, alsmede op

zaterdag, zondag of algemeen erkende

feestdagen, bij gebruik van een vrije locatie:

€ 105,55Het tarief als genoemd in onderdeel 1.1.1.1

tot en met 1.1.1.4 en 1.1.2.1 tot en met

1.1.2.7

 

1.1.2.6 wordt, indien het voltrekken van een

huwelijk/het bevestigen van een geregi-

streerd partnerschap plaatsvindt door een

buitengewone ambtenaar van de burgerlij-

ke stand, die voor één dag benoemd wordt

verhoogd met:

€ 233,40Het tarief bedraagt voor de voltrekking van

een huwelijk of registratie van een partner-

1.1.3

schap in een bijzonder huis op grond van

artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wet-

boek

€ 233,40Het tarief bedraagt voor het omzetten van

een geregistreerd partnerschap in een hu-

1.1.4

 

welijk in een bijzonder huis op grond van

artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wet-

boek

 Het tarief bedraagt voor het verstrekken

van:

1.1.5

€ 24,30een trouwboekje of partnerschapboekje1.1.5.1

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 20204



€ 26,40Het tarief bedraagt voor het doen van na-

speuringen in de registers van de burgerlij-

1.1.6

ke stand, voor ieder daaraan besteed

kwartier

 Ter zake van het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verstrekken van een

1.1.7

stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet

rechten burgerlijke stand geldt het tarief

zoals dat is opgenomen in het Legesbesluit

akten burgerlijke stand.

€ 26,40Het tarief bedraagt ter zake van het beschik-

baar stellen van getuigen vanuit de gemeen-

telijke organisatie, per getuige

1.1.7.1

 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van

handelingen ten behoeve van een aan-

vraag:

1.2

 van een nationaal paspoort:1.2.1

€ 73,20voor een persoon die op het moment van

de aanvraag 18 jaar of ouder is

1.2.1.1

€ 55,35voor een persoon die op het moment van

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet

heeft bereikt

1.2.1.2

 van een nationaal paspoort, een groter

aantal bladzijden bevattende dan een nati-

1.2.2

onaal paspoort als bedoeld in subonderdeel

1.2.1 (zakenpaspoort):

€ 73,20voor een persoon die op het moment van

de aanvraag 18 jaar of ouder is

1.2.2.1

€ 55,35voor een persoon die op het moment van

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet

heeft bereikt

1.2.2.2

 

 van een reisdocument ten behoeve van een

persoon die op grond van de Wet betreffen-

1.2.3

de de positie van Molukkers als Nederlan-

der wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

€ 73,20voor een persoon die op het moment van

de aanvraag 18 jaar of ouder is

1.2.3.1

 

€ 55,35voor een persoon die op het moment van

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet

heeft bereikt

1.2.3.2

€ 55,35van een reisdocument voor vluchtelingen

of een reisdocument voor vreemdelingen

1.2.4

 

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

€ 58,30voor een persoon die op het moment van

de aanvraag 18 jaar of ouder is

1.2.5.1

 

€ 30,70voor een persoon die op het moment van

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet

heeft bereikt

1.2.5.2

€ 30,70voor een persoon die op het moment van

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet

1.2.5.3

 

heeft bereikt, is van overeenkomstige toe-

passing op een vervangende Nederlandse

identiteitskaart voor personen met een uit-

reisverbod, ongeacht de leeftijd van de be-

trokken persoon

€ 8,45tot het aanbrengen van een wijziging in een

reisdocument als bedoeld in de subonder-

delen 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3 en 1.2.4

1.2.6

 

€ 49,85voor een spoedlevering van de in de onder-

delen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde do-

1.2.7

cumenten, de in die onderdelen genoemde

leges vermeerderd met een bedrag van

 voor de thuisbezorging van de in de onder-

delen 1.2.1 tot 1.2.6 genoemde documen-

1.2.8

ten, de in die onderdelen genoemde leges

vermeerderd met:

€ 14,00in geval van een enkel document op een

adres

1.2.8.1

 

€ 21,00In geval van gelijktijdige bezorging van

meerdere van de in artikel 1.2.8 benoemde

1.2.8.2

 

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 20205



documenten, mits gelijktijdig aangevraagd,

op eenzelfde adres.

 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

€ 40,65Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het afgeven,

1.3.1

vernieuwen of omwisselen van een rijbe-

wijs

 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1

wordt:

1.3.2

€ 34,10bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2.1

 

 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met

uitzondering van de onderdelen 1.4.3 en

1.4.1

1.4.4, wordt onder één verstrekking ver-

staan één of meer gegevens over één per-

soon waarvoor de basisregistratie personen

moet worden geraadpleegd.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag:

1.4.2

€ 7,75tot het verstrekken van gegevens, per ver-

strekking

1.4.2.1

 

 Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4

wordt onder één verstrekking verstaan één

1.4.3

of meer gegevens over één persoon die

niet zijn opgenomen in basisregistratie

personen.

1.4.4 Het tarief bedraagt voor het in behan-

deling nemen van een aanvraag:

€ 7,75tot het verstrekken van gegevens: per ver-

strekking

1.4.4.1

 

€ 166,00In afwijking van de voorgaande onderdelen

bedraagt het tarief voor het in behandeling

1.4.5

nemen van een aanvraag tot het verstrek-

ken van gegevens met behulp van alterna-

tieve media bedoeld in artikel 16, tweede

lid, van het Besluit basisregistratie perso-

nen:

€ 7,50In afwijking van de voorgaande onderdelen

bedraagt het tarief voor het in behandeling

1.4.6

nemen van een aanvraag tot het schriftelijk

verstrekken van gegevens bedoeld in artikel

17, tweede lid, van het Besluit basisregistra-

tie personen:

€ 26,40Het tarief bedraagt voor het op verzoek

doornemen van de gemeentelijke basisad-

1.4.7

 

ministratie, voor ieder daaraan besteed

kwartier:

 

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

€ 7,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verstrek-

1.5

 

ken van een inlichting betreffende de regi-

stratie van de aanvrager als kiezer bedoeld

in artikel D4 van de Kieswet

 

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Vervallen1.6.1 t/m 1.6.3

 

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 20206



 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verstrek-

ken van:

1.7.1

€ 26,00een exemplaar van de programmabegro-

ting

1.7.1.1

€ 26,00een exemplaar van de perspectiefnota1.7.1.2

€ 26,00een exemplaar van de bestuursrapportage1.7.1.3

 

€ 26,00een exemplaar van de programmareke-

ning/-verslag

1.7.1.4

 

€ 26,00een afschrift van het burgerjaarverslag1.7.1.5

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag:

1.7.2

€ 182,25tot het afsluiten van een abonnement op

de raadsvoorstellen en –notulen, met uit-

1.7.2.1

 

zondering van de financiële stukken be-

doeld in artikel 1.7.1.1, t/m 1.7.1.4, per jaar.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verstrek-

ken van:

1.7.3

€ 0,50een afschrift van een (gemeentelijke)veror-

dening, per pagina

1.7.3.1

€ 0,50een afschrift door of vanwege de gemeente

gemaakt rapport, nota of ander document,

per pagina

1.7.3.1.1

 

 

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Vervallen1.8.1 t/m 1.8.4.3

 

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag:

1.9

 Voor het verkrijgen van een verklaring

omtrent het gedrag wordt het tarief gere-

1.9.1

kend dat is opgenomen in de ‘Regeling

vergoeding verklaring omtrent het gedrag

en gedragsverklaring aanbesteden’

€ 7,75tot het verkrijgen van een attestatie de vita1.9.2

 

€ 7,75tot het verkrijgen van een legalisatie van

een handtekening

1.9.3

 

 

€ 7,75tot het verkrijgen van een verklaring, dat

het portret op een stuk, het portret is van

1.9.4

 

degene, te wiens name het stuk is gesteld  

of van degene die in dat stuk wordt be-

doeld.

€ 7,75tot het verstrekken van een bewijs van Ne-

derlanderschap, niet bestemd tot reispapier

1.9.5

 

€ 7,75tot de afgifte van overige verklaringen om-

trent personen

1.9.6

 

 

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

€ 26,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek

doen van naspeuringen in de in het ge-

1.10.1

 

meentearchief berustende stukken, voor

ieder daaraan besteed kwartier

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verstrek-

ken van:

1.10.2

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 20207



€ 0,50een afschrift of fotokopie van een in het

gemeentearchief berustend stuk, per pagi-

na A4

1.10.2.1

€ 1,00een afschrift of fotokopie van een in het

gemeentearchief berustend stuk, per pagi-

na A3

1.10.2.2

 

€ 7,50Het tarief bedraagt ter zake van de afgifte

van een inlichting, bestaande uit de ver-

1.10.3

 

strekking van één of meer gegevens om-

trent één persoon uit één van de registers

van de burgerlijke stand, welke niet zijn

overgebracht naar een archiefbewaarplaats,

als bedoeld in de Archiefwet 1995.

 

Hoofdstuk 11 Winkeltijdenwet

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Vervallen1.11 t/m 1.11.3

 

Hoofdstuk 12 Kansspelen

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verlenen

1.12.1

van een aanwezigheidsvergunning als be-

doeld in artikel 30b van de Wet op de

kansspelen:

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor

één kansspelautomaat

1.12.1.1

 

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor

twee of meer kansspelautomaten, voor de

eerste kansspelautomaat

1.12.1.2

€ 22,50en voor iedere volgende kansspelautomaat 

€ 226,50voor één kansspelautomaat, welke vergun-

ning geldt voor een periode van meer dan

vier jaar of voor onbepaalde tijd

1.12.1.3

 

€ 226,50voor twee of meer kansspelautomaten,

welke vergunning geldt voor een periode

1.12.1.4

van meer dan vier jaar of voor onbepaalde

tijd, voor de eerste kansspelautomaat

€ 90,50en voor iedere volgende kansspelautomaat 

 

€ 50,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verlenen

1.12.2

 

van een vergunning als bedoeld in artikel

3 van de Wet op de kansspelen (loterijver-

gunning)

 

Hoofdstuk 13 Telecommunicatie

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

€ 95,40Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een melding in verband met

1.13.1

het verkrijgen van instemming omtrent

plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van

werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4,

eerste lid, van de telecommunicatiewet.

€ 0,26indien het betreft werkzaamheden in tegel-

, klinker- en sierbestratingen, alsmede ge-

1.13.1.1

sloten verhardingen, voor zover de werk-

zaamheden plaatsvinden in of op openbare

gemeentegrond, per strekkende meter sleuf

verhoogd met

€ 0,26indien het betreft werkzaamheden in ber-

men, groenstroken en dergelijke, voor zo-

1.13.1.2

ver de werkzaamheden plaatsvinden in of

op openbare gemeentegrond, per strekken-

de meter sleuf verhoogd met

€ 95,40indien met betrekking tot een melding

overleg moet plaatsvinden tussen gemeen-

1.13.1.3

te, andere beheerders van openbare grond

en de beheerder van het netwerk, verhoogd

met

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 20208



 indien met betrekking tot een melding on-

derzoek naar de status van de kabel

1.13.1.4

plaatsvindt, verhoogd met het bedrag van

de voorafgaand aan het in behandeling

nemen van de melding aan de melder

meegedeelde kosten, blijkend uit een begro-

ting die door het college van burgemeester

en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in

subonderdeel 1.13.1.4 is uitgebracht, wordt

1.13.2

een melding in behandeling genomen op

de vijfde werkdag na de dag waarop de

begroting aan de melder ter kennis is ge-

bracht, tenzij de melding voor deze vijfde

werkdag schriftelijk is ingetrokken.

€ 49,80Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een melding tot het

1.13.3

 

verkrijgen van toestemming voor het heb-

ben onder, op of boven voor de openbare

dienst bestemde grond van kabels, buizen

en leidingen ten behoeve van nutsbedrij-

ven.

€ 0,26indien het betreft werkzaamheden in tegel-

, klinker- en sierbestratingen, alsmede ge-

1.13.3.1

sloten verhardingen, voor zover de werk-

zaamheden plaatsvinden in of op openbare

gemeentegrond, per strekkende meter sleuf

verhoogd met

€ 0,26indien het betreft werkzaamheden in ber-

men, groenstroken en dergelijke, voor zo-

1.13.3.2

 

ver de werkzaamheden plaatsvinden in of

op openbare gemeentegrond, per strekken-

de meter sleuf verhoogd met

 

Hoofdstuk 14 Verkeer en vervoer

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag:

1.14

€ 63,80tot het verlenen van een ontheffing als be-

doeld in artikel 87 van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990

1.14.1

 

€ 63,80tot het verlenen van een ontheffing als be-

doeld in artikel 9.1 van de Regeling voertui-

gen

1.14.2

€ 83,25tot het verkrijgen van een gehandicapten-

parkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van

1.14.3

 

het Besluit administratieve bepalingen inza-

ke het wegverkeer (BABW)

€ 30,30tot verlenging van een gehandicaptenpar-

keerkaart als bedoeld in artikel 49 van het

1.14.4

 

Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer (BABW)

 

Hoofdstuk 15 Leegstandwet

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag:

1.15

€ 104,00tot het verlenen van een vergunning tot

tijdelijke verhuur van leegstaande woon-

1.15.1.1

 

ruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid,

van de Leegstandwet

 Vervallen1.15.1.2

 Indien aanvragen als bedoeld in de subon-

derdelen 1.15.1.1 gelijktijdig worden inge-

1.15.2

diend en woonruimten in hetzelfde ge-

bouw, zoals een flat, een school of een

kantoor betreffen, worden de in die

subonderdelen bedoelde leges slechts

eenmaal geheven. Dit geldt ook als het gaat

om een geheel van huurwoningen bestemd

voor sloop of renovatie waarvoor gelijktij-

dig aanvragen worden ingediend.

Hoofdstuk 16 Diversen

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 20209



 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

€ 52,00Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot het

1.16.1

 

verkrijgen van een vergunning, als bedoeld

in de Afvalstoffenverordening voor het in-

zamelen van huishoudelijke afvalstoffen en

grof huisafval door anderen dan de inzamel-

dienst:

 Vervallen1.16.2

€ 52,00Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot het

1.16.3

 

verkrijgen van een ontheffing als bedoeld

in artikel 2.9 van de Algemene Plaatselijke

Verordening (straatartiest):

€ 52,00Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot het

1.16.4

 

verkrijgen van een ontheffing als bedoeld

in artikel 2.10 van de Algemene Plaatselijke

Verordening (plaatsen van voorwerpen op

of aan de weg):

€ 52,00Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van de aanvraag tot ver-

1.16.5

krijging van een gewaarmerkt register als

bedoeld in artikel 2.67 van de Algemene

Plaatselijke Verordening (verkoopregister):

€ 52,00Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot het

1.16.6

 

verkrijgen van een ontheffing in het kader

van recreatief verblijf buiten kampeerterrei-

nen als bedoeld in artikel 4.18 van de Alge-

mene Plaatselijke Verordening:

€ 52,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verkrijgen

1.16.7

van een collectevergunning als bedoeld in

artikel 5.13 van de Algemene Plaatselijke

Verordening:

€ 52,00Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot het

1.16.8

afgeven van een vergunning c.q. ontheffing

zoals bedoeld in artikel 5.34 van de Algeme-

ne Plaatselijke Verordening (ontheffing

stookverbod) ten behoeve van o.a. het

aanleggen en stoken van een vreugde- of

kampvuur:

€ 26,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het inschrijven

1.16.9

 

op de wachtlijst als bedoeld in artikel 4 van

het

Marktreglement:

€ 104,00Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot het

1.16.10

verkrijgen van een verklaring van geen be-

zwaar voor het mogen opstijgen en/of lan-

den van een luchtballon op of vanaf niet

als luchtvaartterrein aangewezen terreinen

bedraagt:

 Vervallen1.16.11

€ 26,00Het tarief bedraagt ter zake van het geven

van hulp bij het raadplegen van registers

1.16.12

 

(al dan niet geautomatiseerd), kaarten,

dossiers, tekeningen, schetsen, kadastrale

plans en leggers - voor zover daarvoor niet

elders in deze tabel of in een andere wette-

lijke regeling een tarief is opgenomen- per

daaraan besteed kwartier of gedeelte

daarvan:

 Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot het

verstrekken van:

1.16.13

€ 3,95gewaarmerkte afschriften van stukken, voor

zover daarvoor niet elders in deze tabel of

1.16.13.1

  

in een andere wettelijke regeling een tarief

is opgenomen, per pagina

 afschriften, doorslagen of fotokopieën van

stukken, voor zover daarvoor niet elders in

1.16.14

deze tabel of in een andere wettelijke rege-

ling een tarief is opgenomen:

€ 0,50per pagina op papier van A4-formaat1.16.14.1

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202010



€ 1,00per pagina op papier van een ander for-

maat

1.16.14.2

€ 8,75kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan

niet behorend bij de in subonderdelen

1.16.15

 

1.16.12 en 1.16.13 genoemde stukken, voor

zover daarvoor niet elders in deze tabel of

in een andere wettelijke regeling een tarief

is opgenomen, per kaart, tekening of licht-

druk

€ 0,40vermeerderd met voor elke dm² waarmee

de oppervlakte van de kaart, tekening of

lichtdruk de 100 dm² te boven gaat

1.16.15.1

 

€ 7,65een beschikking op aanvraag, voor zover

daarvoor niet elders in deze tabel of in een

1.16.16

andere wettelijke regeling een tarief is op-

genomen

€ 7,65stukken of uittreksels, welke op aanvraag

van de aanvrager moeten worden opge-

1.16.17

maakt, voor zover daarvoor niet elders in

deze tabel of in een andere wettelijke rege-

ling een tarief is opgenomen, per pagina

 

 

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving / omgevingsvergunning

 

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

 

OmschrijvingArt.nr.

Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

aanlegkosten:2.1.1.1

de aannemingssom, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administratieve

voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012

(UAV 2012; Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk OF het bedrag waarvoor de

aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemingssom), de

omzetbelasting daarin niet begrepen], of voor zover deze ontbreekt, een raming van de

kosten die voortvloeien uit de aangegane verplichtingen voor de fysieke realisatie (het

aanleggen) van de werken of de werkzaamheden, de omzetbelasting daarin niet begrepen,

en indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid

geschieden de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden

betaald voor het tot stand brengen van de werken of de werkzaamheden waarop de

aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

bouwkosten:2.1.1.2

de aannemingssom, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administratieve

voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012

(UAV 2012; Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk OF het bedrag waarvoor de

aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemingssom), de

omzetbelasting daarin niet begrepen], of voor zover deze ontbreekt een raming van de

kosten die voortvloeien uit aangegane verplichtingen voor de fysieke realisatie (het

bouwen) van de bouwwerken, de omzetbelasting daarin niet begrepen, en indien het

bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt de prijs die aan een

derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen

van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet

begrepen;

Vervallen2.1.1.3

Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht2.1.1.4

In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben dezelfde

betekenis als bij of krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2

In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die

betrekking hebben op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk

2.1.3

voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift be-

doeld.

Voor de berekening van de hoogte van de leges worden de bouwkosten respectievelijk

de aanlegkosten afgerond op hele euro's.

2.1.4

 

Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag:

2.2

€ 370,10tot het houden van vooroverleg in verband

met het verkrijgen van een indicatie of een

2.2.1

voorgenomen project in het kader van de

Wabo vergunbaar is

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202011



 Het beoordelen van een conceptaanvraag

om een omgevingsvergunning:

2.2.2

€ 370,10van de leges zoals deze bij een daadwerke-

lijke aanvraag om een omgevingsvergun-

2.2.2.1

ning voor het project zouden worden vast-

gesteld.

 

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verlenen

2.3

van een omgevingsvergunning voor een

project: de som van de verschuldigde leges

voor de verschillende activiteiten of hande-

lingen waaruit het project geheel of gedeel-

telijk bestaat en waarop de aanvraag betrek-

king heeft en de verschuldigde leges voor

de extra toetsen die in verband met de

aanvraag moeten worden uitgevoerd, bere-

kend naar de tarieven en overeenkomstig

het bepaalde in dit hoofdstuk en hoofdstuk

4 van deze titel. In afwijking van de vorige

volzin kan ook per activiteit, handeling of

andere grondslag een legesbedrag worden

gevorderd.

 Bouwactiviteiten2.3.1

 Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning betrekking heeft

2.3.1.1.1

op een bouwactiviteit als bedoeld in artikel

2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, be-

draagt het tarief:

€ 210,903,03% van de bouwkosten, welke maximaal

€ 7.000.000,00 bedragen, met dien verstan-

de dat het tarief nooit minder bedraagt dan:

 

 Vervallen2.3.1.1.2

 Welstandstoets2.3.1.2

 Onverminderd het bepaalde in onderdeel

2.3.1.1.1 bedraag het tarief voor advieskos-

 

ten van de welstandscommissie, ongeacht

of de omgevingsvergunning wordt ver-

leend, gebaseerd op de bouwkosten afge-

rond op hele euro’s:

€ 50,00van € 0,00 tot € 5.000,002.3.1.2.1

€ 25,00boven de € 5.000,002.3.1.2.2

€ 25,00van € 5.000, 00 tot € 230.000,002.3.1.2.2.1

 vermeerderd met:

2,5 ‰van de bouwkosten boven de € 5.000,00

 

€ 587,50van € 230.000, 00 tot € 460.000,002.3.1.2.2.2

 vermeerderd met:

1,0 ‰van de bouwkosten boven de € 230.000,00

 

€ 817,50van € 460.000, 00 tot € 700.000,002.3.1.2.2.3

 vermeerderd met:

0,5 ‰van de bouwkosten boven de € 460.000,00

 

€ 937,50van € 700.000, 00 tot € 1.200.000,002.3.1.2.2.4

 vermeerderd met:

0,25 ‰van de bouwkosten boven de € 700.000,00

 

€ 1062,50van € 1.200.000,00 en meer2.3.1.2.2.5

 vermeerderd met:

0,125 ‰van de bouwkosten boven de €

1.200.000,00

 Achteraf ingediende aanvraag2.3.1.3

Het verschuldigde bedrag op grond van

onderdeel 2.3.1 of onderdeel 2.3.2 wordt,

indien de aanvraag van een omgevingsver-

gunning wordt ingediend na aanvang of

gereedkomen van de bouw of aanlegactivi-

teiten, verhoogd met:

€ 1.014,00100% van de op grond van dat onderdeel

verschuldigde leges, met een maximum

van:

 

 

€ 210.90Aanlegactiviteiten2.3.2

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202012



Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning betrekking heeft

op een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel

2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, be-

draagt het tarief:

 tot € 50.000,00 - 2,62% van de aanlegkosten2.3.2.1

vanaf € 50.000,00 vermeerderd met 2,02%

over het extra bedrag vanaf € 50.000,00

€ 105,45Indien de verwachte behandeling van de

aanvraag niet meer dan 1 uur is bedraagt

het tarief:

 

€ 25.350,00Het tarief voor aanlegactiviteiten zal nooit

meer bedragen, dan:

 

 

 Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens

sprake is van een bouwactiviteit

2.3.3

 Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning betrekking heeft

 

op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1,

eerste lid, onder c, van de Wabo, en tevens

sprake is van een bouwactiviteit als be-

doeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van

de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd

het bepaalde in onderdeel 2.3.1:

€ 370,10indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder

1º, van de Wabo wordt toegepast (binnen-

planse afwijking):

2.3.3.1

€ 370,10indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder

2º, van de Wabo wordt toegepast (buiten-

2.3.3.2

planse kleine afwijking of tijdelijke afwij-

king):

€ 1.478,40indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder

3º, van de Wabo wordt toegepast (buiten-

planse afwijking):

2.3.3.3

 

 Vervallen2.3.3.4

€ 370,10indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van

de Wabo wordt toegepast (afwijking van

exploitatieplan):

2.3.3.5

€ 370,10indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van

de Wabo wordt toegepast (afwijking van

voorbereidingsbesluit):

2.3.3.8

€ 370,10Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot beoordeling

2.3.3.9

van een principeverzoek tot wijziging van

een bestemmingsplan:

 Indien bij de aanvraag blijkt dat door een

kennelijke fout in het bestemmingsplan ar-

2.3.3.10

tikel 2.12 eerste lid, onder a onder 1 º, arti-

kel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2 º, arti-

kel 2.12 eerste lid, onder a, onder 3 º, artikel

2.12 eerste lid onder b, of artikel 2.12 eerste

lid onder d van de Wabo dient te worden

toegepast, hetgeen niet het geval zou zijn

geweest indien de kennelijk fout zich niet

had voorgedaan, kan het college van bur-

gemeester en wethouders besluiten de ta-

rieven zoals vermeld onder 2.3.3.1 tot en

met 2.3.3.9 niet in rekening te brengen.

 Planologisch strijdig gebruik waarbij geen

sprake is van een bouwactiviteit

2.3.4

Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning betrekking heeft

op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1,

eerste lid, onder c, van de Wabo, en niet

tevens sprake is van een bouwactiviteit als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a,

van de Wabo, bedraagt het tarief:

€ 370,10indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder

1º, van de Wabo wordt toegepast (binnen-

planse afwijking):

2.3.4.1

€ 370,10indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder

2º, van de Wabo wordt toegepast (buiten-

2.3.4.2

planse kleine afwijking of tijdelijke afwij-

king):

€ 1.478,40indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder

3º, van de Wabo wordt toegepast (buiten-

planse afwijking):

2.3.4.3

 

 Vervalt2.3.4.4

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202013



€ 370,10indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van

de Wabo wordt toegepast (afwijking van

exploitatieplan):

2.3.4.5

€ 370,10indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van

de Wabo wordt toegepast (afwijking van

voorbereidingsbesluit):

2.3.4.6

€ 370,10Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot beoordeling

2.3.4.7

 

van een principeverzoek tot wijziging van

een bestemmingsplan:

 In gebruik nemen of gebruiken bouwwer-

ken in relatie tot brandveiligheid

2.3.5

€ 223.10Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning betrekking heeft

2.3.5.1

 

op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1,

eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt

het tarief:

vermeerderd met een toeslag voor het ge-

bruiksoppervlakte van het bouwwerk. De

toeslag voor een bouwwerk met een ge-

bruiksoppervlakte van:

€ 116,600 t/m 100 m² bedraagt: 

€ 116,60 vermeerderd met € 1,00 per m²101 t/m 500 m² bedraagt: 

€ 522,20 vermeerderd met € 0,55 per m²501 t/m 2000 m² bedraagt: 

€ 1.358,75 vermeerderd met € 0,20 per m²2001 t/m 5000 m² bedraagt: 

€ 1.967,15 vermeerderd met € 0,03 per m²5001 t/m 50.000 m² bedraagt: 

€ 3.336,05 vermeerderd met € 0,01 per m²Meer dan 50.001 m² bedraagt: 

 Indien de aanvraag om een omgevingsver-

gunning betrekking heeft op een activiteit

2.3.5.2

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

d, van de Wabo, waarbij het gebruik van

tijdelijke aard is, bedraagt het tarief 10%

van de overeenkomstig 2.3.5.1 berekende

leges

 Sloopactiviteiten met betrekking tot monu-

menten of beschermde stads- of dorpsge-

zichten

2.3.6

 Vervallen 

€ 420,81Sloopactiviteiten anders dan bij monumen-

ten of in beschermd stads- of dorpsgezicht,

of in bestemmingsplan geregeld

2.3.7

Indien de aanvraag om een omgevingsver-

gunning betrekking heeft op het slopen van

een bouwwerk in gevallen waarvoor op

grond van hoofdstuk 8.1 van het bouwbe-

sluit 2012 een vergunning of ontheffing is

vereist, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid,

aanhef van de Wabo, bedraagt het tarief:

 Vervallen2.3.8

€ 105,45Uitweg/inrit2.3.9

 Indien de aanvraag om een omgevingsver-

gunning betrekking heeft op het maken,

hebben, veranderen of veranderen van het

gebruik van een uitweg waarvoor op grond

van een bepaling in een provinciale veror-

dening of artikel 2.12 van de Algemene

plaatselijke verordening een vergunning of

ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel

2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de

Wabo, bedraagt het tarief:

€ 53,25Kappen2.3.10

 Indien de aanvraag om een omgevingsver-

gunning betrekking heeft op het vellen of

doen vellen van houtopstand, waarvoor op

grond van een bepaling in een provinciale

verordening of artikel 4.11 van de Algeme-

ne plaatselijke verordening een vergunning

of ontheffing is vereist, als bedoeld in arti-

kel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van

de Wabo, bedraagt het tarief:

 Opslag van roerende zaken2.3.11

 Vervallen 

 Projecten of handelingen in het kader van

de Natuurbeschermingswet (bescherming

van een Natura 2000-gebied)

2.3.12

€ 775,70Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning betrekking heeft

2.3.12.1

 

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202014



op een project of het verrichten van een

andere handeling als bedoeld in artikel 2.2,

eerste lid, onder j, van de Wabo, bedraagt

het tarief, onverminderd het bepaalde in

de andere onderdelen van dit hoofdstuk

indien tevens sprake is van de in die onder-

delen bedoelde activiteiten:

 Vervallen2.3.12.2

 Handelingen in het kader van de Wet na-

tuurbescherming (bescherming van soor-

ten)

2.3.13

€ 775,70Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning betrekking heeft

 

 

op het verrichten van een handeling als

bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder k,

van de Wabo, bedraagt het tarief, onvermin-

derd het bepaalde in de andere onderdelen

van dit hoofdstuk indien tevens sprake is

van de in die onderdelen bedoelde activitei-

ten:

 Andere activiteiten2.3.14

 Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning betrekking heeft

 

op het verrichten van een andere activiteit

of handeling dan in de voorgaande onder-

delen van dit hoofdstuk bedoeld en die ac-

tiviteit of handeling:

 behoort tot een bij algemene maatregel

van bestuur aangewezen categorie activitei-

2.3.14.1

ten die van invloed kunnen zijn op de fysie-

ke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1,

eerste lid, onder i, van de Wabo, bedraagt

het tarief:

 

het bedrag van de voorafgaand aan het in

behandeling nemen van de aanvraag tot

het verlenen van een omgevingsvergun-

ning aan de aanvrager meegedeelde kos-

ten, blijkend uit een begroting die door het

college van burgemeester en wethouders

is opgesteld. Indien een begroting als be-

doeld in de eerste volzin is uitgebracht,

wordt een aanvraag in behandeling geno-

men op de vijfde werkdag na de dag waar-

op de begroting aan de aanvrager ter ken-

nis is gebracht, tenzij de aanvraag voor

deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrok-

ken.

 behoort tot een bij provinciale verordening,

gemeentelijke verordening of waterschaps-

2.3.14.2

verordening aangewezen categorie activi-

teiten die van invloed kunnen zijn op de

fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel

2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het

tarief:

het bedrag van de voorafgaand aan het in

behandeling nemen van de aanvraag tot

het verlenen van een omgevingsvergun-

ning aan de aanvrager meegedeelde kos-

ten, blijkend uit een begroting die door het

college van burgemeester en wethouders

is opgesteld. Indien een begroting als be-

doeld in de eerste volzin is uitgebracht,

wordt een aanvraag in behandeling geno-

men op de vijfde werkdag na de dag waar-

op de begroting aan de aanvrager ter ken-

nis is gebracht, tenzij de aanvraag voor

deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrok-

ken.

 als het een gemeentelijke verordening be-

treft: het bedrag dat op grond van deze ta-

2.3.14.2.1

rieventabel voor de betreffende vergunning

of ontheffing verschuldigd is als de activi-

teit zou worden uitgevoerd zonder omge-

vingsvergunning. Als de activiteit in geen

enkel geval kan worden uitgevoerd zonder

omgevingsvergunning bedraagt het tarief:

 

het bedrag van de voorafgaand aan het in

behandeling nemen van de aanvraag tot

het verlenen van een omgevingsvergun-

ning aan de aanvrager meegedeelde kos-

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202015



ten, blijkend uit een begroting die door het

college van burgemeester en wethouders

is opgesteld. Indien een begroting als be-

doeld in de eerste volzin is uitgebracht,

wordt een aanvraag in behandeling geno-

men op de vijfde werkdag na de dag waar-

op de begroting aan de aanvrager ter ken-

nis is gebracht, tenzij de aanvraag voor

deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrok-

ken.

 als het een provinciale of waterschapsver-

ordening betreft: het bedrag van de vooraf-

2.3.14.2.2

gaand aan het in behandeling nemen van

de aanvraag tot het verlenen van een om-

gevingsvergunning aan de aanvrager

meegedeelde kosten, blijkend uit een begro-

ting die door het college van burgemeester

en wethouders is opgesteld. Indien een

begroting als bedoeld in de eerste volzin is

uitgebracht, wordt een aanvraag in behan-

deling genomen op de vijfde werkdag na

de dag waarop de begroting aan de aanvra-

ger ter kennis is gebracht, tenzij de aan-

vraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk

is ingetrokken.

 Omgevingsvergunning in twee fasen2.3.15

Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning op verzoek in

twee fasen plaatsvindt, als bedoeld in arti-

kel 2.5, eerste lid, van de Wabo, bedraagt

het tarief:

 voor het in behandeling nemen van de

aanvraag tot het verlenen van een beschik-

2.3.15.1

king met betrekking tot de eerste fase: het

bedrag dat voortvloeit uit toepassing van

de tarieven in dit hoofdstuk voor de activi-

teiten waarop de aanvraag voor de eerste

fase betrekking heeft;

 voor het in behandeling nemen van de

aanvraag tot het verlenen van een beschik-

2.3.15.2

king met betrekking tot de tweede fase: het

bedrag dat voortvloeit uit toepassing van

de tarieven in dit hoofdstuk voor de activi-

teiten waarop de aanvraag voor de tweede

fase betrekking heeft.

 Beoordeling bodemrapport2.3.16

Onverminderd het bepaalde in de voorgaan-

de onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt

het tarief, indien krachtens wettelijk voor-

schrift voor de in dat onderdeel bedoelde

aanvraag een bodemrapport wordt beoor-

deeld:

€ 53,25indien de aanvraag uitsluitend een vooron-

derzoek als bedoeld in de NVN 5725, uitga-

2.3.16.1

ve 1999 naar het historisch gebruik en naar

de bodemgesteldheid betreft

€ 105,50indien de aanvraag verkennend onderzoek

volgens NEN 5740, uitgave 1999 naar de

bodemgesteldheid betreft

2.3.16.2

€ 158,70indien de aanvraag een nader onderzoek

als bedoeld in de Leidraad bodembescher-

ming betreft

2.3.16.3

 

€ 210,90Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot het

2.3.16.4

beoordelen van een akoestisch onderzoeks-

rapport

 Advies2.3.17

 Onverminderd het bepaalde in de voorgaan-

de onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt

2.3.17.1

het tarief, indien een daartoe bij algemene

maatregel van bestuur, provinciale of ge-

meentelijke verordening aangewezen be-

stuursorgaan of andere instantie advies

moet uitbrengen over de aanvraag of het

ontwerp van de beschikking op de aan-

vraag om een omgevingsvergunning, als

bedoeld in artikel 2.26, derde lid, van de

Wabo: het bedrag van de voorafgaand aan

het in behandeling nemen van de aanvraag

om een omgevingsvergunning aan de

aanvrager meegedeelde kosten, blijkend

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202016



uit een begroting die door het college van

burgemeester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in

subonderdeel 2.3.17.1 is uitgebracht, wordt

2.3.17.2

een aanvraag in behandeling genomen op

de vijfde werkdag na de dag waarop de

begroting aan de aanvrager ter kennis is

gebracht, tenzij de aanvraag voor deze

vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

 Verklaring van geen bedenkingen2.3.18

 Onverminderd het bepaalde in de voorgaan-

de onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt

2.3.18.1

het tarief, indien een daartoe bij wet of al-

gemene maatregel van bestuur aangewe-

zen bestuursorgaan een verklaring van

geen bedenkingen moet afgeven voordat

de omgevingsvergunning kan worden ver-

leend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid,

van de Wabo:

 Vervallen2.3.18.1.1

 indien een ander bestuursorgaan een ver-

klaring van geen bedenkingen moet afge-

ven:

2.3.18.1.2

het tarief welke door het betreffende aange-

wezen bestuursorgaan of andere instantie

in rekening wordt gebracht.

 Indien een begroting als bedoeld in

2.3.18.1.2 is uitgebracht, wordt een aan-

2.3.18.2

vraag in behandeling genomen op de vijfde

werkdag na de dag waarop de begroting

aan de aanvrager ter kennis is gebracht,

tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag

schriftelijk is ingetrokken.

 Publicatiekosten Staatscourant2.3.19

 Vervallen 

 

 

Hoofdstuk 4 Vermindering

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning is voorafgegaan

2.4.1

door een aanvraag om vooroverleg of be-

oordeling van een conceptaanvraag als

bedoeld in hoofdstuk 2, waarop de eerstge-

noemde aanvraag betrekking heeft, worden

de ter zake van het vooroverleg of de beoor-

deling van de conceptaanvraag geheven

leges in mindering gebracht op de leges

voor het in behandeling nemen van de

aanvraag tot het verlenen van een omge-

vingsvergunning bedoeld in hoofdstuk 3.

 Indien de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning betrekking heeft

2.4.2

op meer dan vijf activiteiten, bestaat aan-

spraak op vermindering van leges, met

uitzondering van het legesdeel in verband

met adviezen of verklaringen van geen be-

denkingen als bedoeld in de onderdelen

2.3.17 en 2.3.18. De vermindering bedraagt:

5 %bij 5 tot 10 activiteiten:2.4.2.1

van de voor die activiteiten verschuldigde

leges;

10 %bij 10 of meer activiteiten:2.4.2.2

 van de voor die activiteiten verschuldigde

leges;

 

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Teruggaaf als gevolg van intrekking aan-

vraag omgevingsvergunning voor bouw-,

aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.1

Vervallen

 

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202017



Hoofdstuk 6 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

€ 210,90Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het wijzigen

2.6

van een omgevingsvergunning als gevolg

van een, naar de omstandigheden beoor-

deeld, geringe wijziging in het project.

 

 

Hoofdstuk 7 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het vaststel-

2.7.1

len, wijzigen of uitwerken van een bestem-

mingsplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste

lid, juncto artikel 3.6 eerste lid onder a of b

van de Wet ruimtelijke ordening: het be-

drag van de voorafgaand aan het in behan-

deling nemen van de aanvraag aan de

aanvrager meegedeelde kosten, blijkend

uit een begroting die door het college van

burgemeester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in 2.7.1

is uitgebracht, wordt een aanvraag in be-

2.7.2

handeling genomen op de vijfde werkdag

na de dag waarop de begroting aan de

aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de

aanvraag voor deze vijfde werkdag schrifte-

lijk is ingetrokken.

 

Hoofdstuk 8 Sloopmelding

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Vervallen2.8

 

Hoofdstuk 9 In deze titel niet benoemde beschikking

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

€ 53,25Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het nemen

2.9

van een andere, in deze titel niet benoemde

beschikking:

 

Hoofdstuk 10 Huisnummering

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Vervallen2.10

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn en niet vallend onder titel 2

 

Hoofdstuk 1 Horeca

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van:

3.1

€ 208,00een aanvraag tot het verlenen van een

vergunning op grond van artikel 3 van de

Drank- en Horecawet

3.1.1

€ 104,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een melding als bedoeld in ar-

tikel 30 van de Drank- en Horecawet

3.1.2

 

€ 104,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een melding als bedoeld in ar-

tikel 30a van de Drank- en Horecawet

3.1.3

 

€ 52,00Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot een

3.1.4

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202018



ontheffing ingevolge artikel 35 van de

Drank- en Horecawet

€ 156,00Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot een

3.1.5

 

ontheffing ingevolge artikel 35 van de

Drank- en Horecawet voor een periode van

vijf jaar

 

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verlenen

3.2.1

van een vergunning voor het organiseren

van een evenement als bedoeld in artikel

2.25, eerste lid, van de Algemene plaatselij-

ke verordening (evenementenvergunning):

€ 104,00het behandelen van een eerste aanvraag3.2.1.1

€ 52,00het behandelen van een vervolgaanvraag

binnen een periode van vijf jaar

3.2.1.2

€ 156,00het behandelen van een aanvraag voor een

vergunning voor een periode van vijf jaar

3.2.1.3

 

€ 26,00het behandelen van een aanvraag voor een

evenementenvergunning waarbij het ver-

3.2.1.4

 

wachte aantal bezoekers op enig moment

maximaal 100 bedraagt en waarbij geen

goederen en/of etenswaren en/of alcoholi-

sche dranken worden verkocht, in afwijking

van artikel 3.2.1.1

 Wanneer een aanvraag van 3.2.1. volledig

ingevuld en voorzien van de benodigde

3.2.1.5

bijlagen, 4 maanden of eerder voorafgaand

aan de startdatum van het betreffende

evenement wordt ingediend, geldt een

korting van 20% op het legesbedrag van

tabel 3.2.1. (3.2.1.1 t/m 3.2.1.4)

€ 52,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een vergunning voor het orga-

3.2.2

niseren van een snuffelmarkt als bedoeld

in artikel 5.23 van de Algemene plaatselijke

verordening

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verlenen

3.2.3

van een vergunning voor het organiseren

van een markt als bedoeld in artikel 10 van

de Marktverordening (marktorganisatiever-

gunning):

€ 104,00het behandelen van een eerste aanvraag3.2.3.1

 

€ 52,00het behandelen van een vervolgaanvraag

binnen een periode van vijf jaar

3.2.3.2

 Het tarief voor het beschikbaar stellen van

dranghekken bedraagt per dranghek:

3.2.4

 Vervallen3.2.4.1

 Vervallen3.2.4.2

 

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

€ 916,00Het tarief bedraagt ter zake van het in be-

handeling nemen van een aanvraag tot het

3.3.1

 

verkrijgen van een vergunning op grond

van hoofdstuk 3 van de Algemene Plaatse-

lijke Verordening (vergunning tot exploita-

tie van een prostitutie- of escortbedrijf):

 

Hoofdstuk 4 Brandbeveiligingsverordening

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Vervallen3.4

 

Hoofdstuk 5 Winkeltijdenwet

 

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202019



Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

 Vervallen3.5

€ 104,00tot het verlenen van een ontheffing in het

kader van de Winkeltijdenwet

3.5.1

€ 104,00tot het wijzigen van een in onderdeel 3.5.2

bedoelde ontheffing

3.5.2

 

Hoofdstuk 6 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

 

Tarief in €OmschrijvingArt.nr.

€ 52,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verlenen

3.5

 

van een andere, in deze titel niet benoemde

vergunning of ontheffing of tot het nemen

van een andere beschikking:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202020



 
 

Gemeenteblad 2020 nr. 204917 10 augustus 202021


